
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 578

13 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του ρέμα−
τος «Ξηροποτάμου», στην θέση Κάμπος Γαυρίου, 
Δήμου Υδρούσας Νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλά−
δων, στα όρια της ιδιοκτησίας του Δημητρίου 
Κωνσταντή». ........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 24.100,00 τ.μ., στην θέση «Χάτζαλη ή Χατζα−
λόραχη» Δημοτικού Διαμερίσματος Αβραμιού, Δή−
μου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ................................. 2

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων .............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16400 (1)
 Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του ρέματος 

«Ξηροποτάμου», στην θέση Κάμπος Γαυρίου, Δήμου 
Υδρούσας Νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλάδων, στα όρια 
της ιδιοκτησίας του Δημητρίου Κωνσταντή».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοικη−

τική αποκέντρωση» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/30.1.1988 από−
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Κτιριο−
δομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. Οικ. 4808/13.9.2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος της 
μελέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού 
των οριογραμμών τμήματος του ρέματος «Ξηροποτά−
μου» με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα στο 
οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την τε−
χνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς, που 
βρίσκεται, στην θέση Κάμπος Γαυρίου, Δήμου Υδρούσας 
νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλάδων, στα όρια της ιδιοκτη−
σίας του Δημητρίου Κωνσταντή.

8. Η υπ’ αριθμ. 112/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Υδρούσας Άνδρου για την διατύπωση 
γνώμης σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης τμήματος 
του ρέματος «Ξηροποτάμου» που βρίσκεται, στην θέση 
Κάμπος Γαυρίου, Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου, Νομού 
Κυκλάδων, στα όρια της ιδιοκτησίας του Δημητρίου 
Κωνσταντή.

9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 19187/25.10.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κα−
τόπιν του υπ’ αριθμ. οικ. 16589/20.9.2007 εγγράφου της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική 
μελέτη για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Υδρούσας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την θεωρημένη στις 22.6.2007 από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος « Ξηρο−
ποτάμου», που βρίσκεται στην θέση Κάμπος Γαυρίου, 
Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου, Νομού Κυκλάδων, 
στα όρια της ιδιοκτησίας του Δημητρίου Κωνσταντή 
έτσι όπως σημειώνεται με μπλε χρώμα η πολυγωνική 
γραμμή Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6 στη μια όχθη και με Κ7, 
Κ8, Κ9 στην απέναντι της, (τα σημεία της οποίας είναι 

5099

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.20 10:46:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) 
επί του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογρά−
φεται από τον Ματθαίο Καραμολέγκο, Τοπογράφο 
Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στο Φύλλο Εφημερί−
δας της Κυβερνήσεως (Φ.Ε.Κ) μαζί με το Τοπογραφικό 

Διάγραμμα και η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία 

δημοσίευσης.

  Ερμούπολη, 30 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5101

     
 



5102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5103

Αριθμ. 4651 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

24.100,00 τ.μ., στην θέση «Χάτζαλη ή Χατζαλόραχη» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αβραμιού, Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1
β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 9853/16.10.2007 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων,(πουρναριού, 
σχίνου, ασφαλάχτρου & κουμαριάς), που καταστράφη−
κε από πυρκαγιά στις 26.7.2007 την δημόσια δασική 
έκταση, συνολικού εμβαδού είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 
εκατό τ.μ., (24.100,00 τ.μ. αποτελούμενη εκ τριών τμη−
μάτων (τμήμα 1 εμβαδού 17.600,00 τ.μ., τμήμα 2 εμβαδού 
3.700,00 τ.μ. & τμήμα 3 2.800,00 τ.μ.) στην θέση «Χάτζαλη 

ή Χατζαλόραχη» Δημοτικού Διαμερίσματος Αβραμιού, 
Δήμου Μεσσήνης του Νομού Μεσσηνίας και προσδιο−
ρίζεται ως εξής:

Το τμήμα 1 από τα σημεία: Α, Β, .... Ψ, Ω, Α1, Α2, A3 & 
Α και έχει όρια:

Ανατολικά Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Γ. Δημητρακόπουλου & Απο−

στολόπουλου
Βόρεια: Με αγροτική οδό
Νότια: Με ελαιοκτήματα Ν. Λέκκα, Π. Δημητρόπουλου 

& Σ. Μακαροΰνη
Το τμήμα 2 από τα σημεία: 1, 2, ........ 9, 10 & 1 και έχει 

όρια:
Ανατολικά Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Σ. Μακαρούνη
Βόρεια: Με χέρσο αγρό Σ. Μακαρούνη
Νότια: Με ελαιοκτήματα
Το τμήμα 3 από τα σημεία: 11, 12, ...... 18, 19 & 11 και 

έχει όρια:
Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Σ. Μακαρούνη
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με ελαιοκτήματα Π. Αλεβίζου & Παναγιωτό−

πουλου
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 29 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



5104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5105

Αριθμ.ΔΠΠ5441 (3)   
 Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 ( ΦΕΚ 

21Α/96 ).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979 .
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 9139/19.9.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ 461α 
χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 30.000 τ.μ. του 
αγροκτήματος Καρυδιάς Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να 
παραχωρηθεί στον Ιππικό Πολιτιστικό Όμιλο Κομοτηνής 
για την δημιουργία των εγκαταστάσεων του .

5. Το υπ’ αριθμ. 5942/14.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης

6. Το υπ’ αριθμ. 1053 /17.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης Το−
πογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα διανομής

7. Το υπ’ αριθμ. 1670/7.6.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων .

8. Το υπ’ αριθμ 944/5.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού AM.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 1933/11.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1681/27.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης.

11. Το υπ’ αριθμ ΔΠΠ 3103/15.6.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ 214/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 461α τεμάχιο, 
έκτασης 30.000 τ.μ. χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαί−
νεται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Καρυδιάς 
Ν. Ροδόπης, διανομής 1930 της Δ/νσης Τοπογραφικής 
Ν. Ροδόπης, σαν αθλοπαιδιών, προκειμένου να παρα−
χωρηθεί στον Ιππικό Πολιτιστικό Όμιλο Κομοτηνής για 
την δημιουργία των εγκαταστάσεων του, σύμφωνα με 
το άρθρο 6 του ν. 994/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 15 Οκτωβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



5106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005781311070008*


